[image: image1.png]

ДЕМИДОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2025 года                                                                                       № 25
	Об установлении порядка учёта предложений по проекту решения Демидовского окружного Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и порядка участия граждан в его обсуждении

       Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Демидовского окружного Совета депутатов от 24.10.2024 №20/11, Демидовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

      1. Публичные слушания по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области назначить на 31 марта 2025 в здании Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 11- 00 часов.

       2. Установить следующий порядок учёта предложений по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и участия граждан в его обсуждении:

       2.1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации  (газета «Поречанка»);
       2.2. Приём предложений граждан в письменной форме Административной комиссией Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области;
2.3. Утверждение Правил благоустройства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на заседании Совета депутатов;
2.4. Опубликование решения «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области» в средствах массовой информации (газета «Поречанка»).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Поречанка».
Председатель Демидовского окружного

Совета депутатов                                                                                  А.Ф. Семенов